[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2025 г. № 478
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа

от 13.10.2022 года №183  «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Каргапольского муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области и вцелях уточнения содержания нормативного правового акта органа местного самоуправления, Дума Каргапольского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к Решению Думы Каргапольского муниципального округа от 13.10.2022 года № 183 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Каргапольского муниципального округа,  предоставленные в аренду без торгов», следующие изменения:
1.1. в абзаце втором подпункта 5 пункта 2 после слов «масштабного инвестиционного проекта» дополнить словами «и земельного участка, предоставленного в соответствии с пунктом 7.1 Порядка).»;

1.2. дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Годовой размер арендной платы за земельные участки, на которых расположены объекты незавершенного строительства, в том числе в случае, указанном в пункте 21 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», определяется в размере рыночной стоимости права аренды земельных участков, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».
2. Обнародовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию.
Председатель Думы
Каргапольского муниципального округа                                                             А.Л. Симоновский
Глава

Каргапольского муниципального округа                                                               Е.Е. Ленков
	Проект подготовил:
Руководитель КУМИ

Администрации Каргапольского
муниципального округа
Проект согласован:

Заместитель Главы Каргапольского

муниципального округа по экономическому развитию
Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского муниципального округа

	В.А. Грязных
С.С. Липнягова
В.А. Кашин